
Produktionsrettigheder – proces for behandling af rettighedsbilag 

I forbindelse med hver produktion, hvad enten det drejer sig om fiktion eller non-fiktion, skal der udfyldes 

et rettighedsbilag. Det skyldes, at TV 2 skal sikre sig, at alle rettigheder er clearet i henhold til den indgåede 

kontrakt, ligesom TV 2 skal vide, hvad det koster at udnytte produktionen på forskellige platforme og 

genudsende produktionen. 

På https://producent.tv2.dk/producentinfo/rettigheder/rettighedsbilag/ starter producenten sin rejse. 

((Illu 1) Screenshot af den nye færdige producent-side hvor der er 2 muligheder: )  

1. Opret ny bruger / producent, 

2. Mine produktioner  

Hvis der er tale om en ny bruger/producent som vi ikke kender, vil han efter at have valgt ”Opret ny 

bruger” komme til siden herunder (Illu 2). Nye producenter og brugere skal oprettes og godkendes af TV 2 

Jura førend de kan oprette et rettighedsbilag.  

  

 

 

 

 

https://producent.tv2.dk/producentinfo/rettigheder/rettighedsbilag/
https://tv2-734042.workflowcloud.com/forms/24893496-7fd8-41b7-8c38-c43d93ecd809
https://tv2.sharepoint.com/sites/ProdRet/SitePages/Producent.aspx


Hvis det er en eksisterende bruger/producent, så vil han vælge ”Mine produktioner” og komme ind til 

producentsitet, hvor der er overblik over egne produktioner og brugere (illu 3). Herfra kan der også 

oprettes nye produktionsrettighedsbilag.  

 

 

Hvis det er en ny bruger/producent, så skal han som nævnt først godkendes af TV 2 Jura.  

Når brugeroprettelsesformularen (illu2) er udfyldt modtager brugeren en mail, der bekræfter hans 

anmodning om oprettelse (illu 4) 

 

 

Og TV 2 Jura modtager en mail om at der er en producent/bruger som ønsker at blive oprettet (illu 5). 



 

Hvis der er tale om en ny producent + en ny bruger, så vil det generere 2 opgaver til TV 2 Jura. Først skal 

producenten godkendes og dernæst skal brugeren godkendes.  

Når TV 2 Jura følger linket i mailen herover, kommer man til nedenstående Sharepoint-side hvor 

godkendelsen eller afvisningen skal foregå. Herunder er det en producent som anmoder (illu 6):

 

Når anmodningen afvises er det muligt at knytte en kommentar. Når anmodningen godkendes er 

kommentarfeltet ikke synligt, da det ikke vurderes nødvendigt.  



Når TV 2 Jura har godkendt en ny producent, så udløser det en ny opgave hvor brugeren fra den netop 

godkendte producent skal godkendes. (illu 7) 

 

Hvis TV 2 Jura afviser en bruger får han tilsendt nedenstående mail, hvor TV 2 Jura har mulighed for at 

indsætte nogle kommentarer der forklarer afvisningen (illu 8 herunder).  

 

Når TV 2 Jura har godkendt en anmodning fra en ny bruger sendes en godkendelsesmail til brugeren (illu 9). 



 

Når TV 2 Jura har godkendt en bruger skal brugeren have adgang til TV 2s sharepointmiljø ”Programmer”. 

Det sker ved at Microsoft automatisk sender en invitation-mail til brugeren (illu 10)    

 

 



Brugeren følger anvisningerne i mailen og skal nu oprette en Microsoft-konto, hvis han ikke har en MS-

konto i forvejen. Første gang man opretter en MS-konto og beder om adgang til TV 2 sharepointmiljø – her 

Programmer – så føres man igennem en længere godkendelsesproces. (illu 11-19 herunder) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Når oprettelsesprocessen er gennemført vil brugeren have adgang Producentsitet i TV 2s sharepointmiljø 

”Programmer”: https://tv2.sharepoint.com/sites/ProdRet/SitePages/Producent.aspx  

Her vil han kunne oprette nye produktionsbilag og se tidligere bilag. Han vil også kunne se hvilke andre 

kolleger fra sit produktionsselskab, der har adgang til sitet. 

Producentsite siden ser kunne f.eks. se således ud (illu 20):  

  

 

 

Nu kan producenten oprette en ny produktion, dvs. et elektronisk rettighedsbilag. Det sker ved at klikke på 

”Ny produktion”-ikonet. Herefter åbner en elektronisk formular (illu 21) som producenten udfylder. 

Formularen kan gemmes som kladde eller sendes til TV 2 når den er komplet. Når formularen er sendt til TV 

2 kan den ikke redigeres medmindre TV 2 åbner den igen. 

Bemærk! Når producenten har enten 1) sendt et bilag til TV 2 eller 2) gemt en kladde, så vil han kunne se 

bilaget på siden https://tv2.sharepoint.com/sites/ProdRet/SitePages/Producent.aspx, men det nye bilag 

bliver først synligt når siden refreshes (F5).  

https://tv2.sharepoint.com/sites/ProdRet/SitePages/Producent.aspx
https://tv2.sharepoint.com/sites/ProdRet/SitePages/Producent.aspx


  

Når en producent har gemt en kladde og ønsker at fortsætte redigeringen skal han først klikke på kladden 

(illu 22) 

  

Og dernæst på ”Edit Item” i øverste venstre hjørne (illu 23) 

 

 



TV 2 Jura får automatisk tilsendt en mail til mailgruppen ”Jura-Produktionsrettigheder”, 

produktionsrettigheder@tv2.dk når der er opgaver der skal behandles. Det kan være godkendelse af nye 

producenter, nye brugere eller nye rettighedsbilag der skal behandles. Her er eksempel på mail vedr. nyt 

rettighedsbilag til behandling (illu 24):  

 

Når Jura følger linket i mailen herover kommer man direkte ind til det pågældende rettighedsbilag og man 

kan vælge enten ”Godkend” eller ”Afvis”  

Og producenten får besked om at TV har modtaget rettighedsbilaget (illu 25):  

 

TV 2 Jura kan derudover til enhver tid tjekke status på opgaver vedr. producenter og produktioner på 

denne siden https://tv2.sharepoint.com/sites/ProdRet/SitePages/Startside.aspx  (illu 26) 

mailto:produktionsrettigheder@tv2.dk
https://tv2.sharepoint.com/sites/ProdRet/SitePages/Startside.aspx


 

 

 

 

 

Når Jura har godkendt bilaget sendes en mail til producenten (illu 27 herunder). 

 

 

Hvis et bilag bliver afvist modtager producenten denne mail (illu 24 herunder) med forklaring på 

afvisningen: 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


